

**ANEXO IX -B- (1)**  
**MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR (no licitables)**

ARTICULO	Estimación UNIDADES	PVP iva excluido NO LICITABLE	Total
MI DE BASTIDOR DE 250 MTR DE ALTURA CON PANEL RECICLADO BLANCO	10,00	124,37 €/ml.	1.243,70 €
1/2 ML DE BASTIDOR DE 250 MTR DE ALTURA CON PANEL RECICLADO BLANCO	1,00	63,95 €/ml.	63,95 €
M2 DE BASTIDOR DE 250 MTR DE ALTURA CON PANEL DE METACRILATO TRANSPARENTE	0,00	74,61 €/m2.	0,00 €
PUERTA CON CERRADURA Y LLAVE	3,00	222,42 €/ml.	667,26 €
ESTANTE DE 100 X 30 CM HORIZONTAL EN DM LACADO EN BLANCO	0,00	46,98 €/ud.	0,00 €
ESTANTE DE 100 X 30 CM INCLINADO EN DM LACADO EN BLANCO	0,00	46,98 €/ud.	0,00 €
PANEL DE REFUERZO INTERNO PARA INSTALACION TV	0,00	108,00 €/ud.	0,00 €
BASE DE ENCHUFE	5,00	32,61 €/ud.	163,05 €
BASE DE ENCHUFE TRIPLE	0,00	60,53 €/ud.	0,00 €
LONA CANVAS RECICLADA CON TRASERA NEGRA IMPRESA EN LATEX Y CORDON DE SILICONA	20,00	55,26 €/m2.	1.105,20 €
IMPRESIÓN SOBRE SOPORTE RIGIDO EN PLANCHA DE MATERIAL RECICLADO/RECICLABLE	15,00	55,26 €/m2.	828,90 €
VINILO IMPRESO APLICADO	0,00	46,32 €/m2.	0,00 €
SILLA BLANCA CON PATAS MADERA	0,00	36,64 €/ud.	0,00 €
TABURETE BLANCO REGULABLE EN ALTURA	0,00	36,42 €/ud.	0,00 €
MESA BLANCA / NEGRA 80 cm	2,00	44,00 €/ud.	88,00 €
MESA ALTA BLANCA / NEGRA	6,00	44,47 €/ud.	266,82 €
ARMARIO BAJO AUXILIAR BLANCO /NEGRO	0,00	79,08 €/ud.	0,00 €
MOSTRADOR BLANCO CON PUERTA 100 x 50 x 100 cm	0,00	109,56 €/ud.	0,00 €
MOSTRADOR BLANCO CON PUERTA 100 x 50 x 100 cm CON PANEL RECICLADO/RECICLABLE IMPR	0,00	158,38 €/ud.	0,00 €
PAPELERA	0,00	34,87 €/ud.	0,00 €
HORA TÉCNICO (Mínimo 1h)	0,00	36,32 €/ud.	0,00 €
FOCO LED BRAZO 24W	0,00	37,63 €/ud.	0,00 €
FOCO LED BRAZO 50W	5,00	49,74 €/ud.	248,70 €
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO			2.000,00 €
<b>TOTAL MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR NO LICITABLES (1)</b>			<b>6.675,58 €</b>

Firma del representante legal y fecha

**ANEXO IX -B- (2)**  
**MATERIALES COMPLEMENTARIOS IFEMA**

ARTÍCULOS	Precios unitarios máximos iva excluido	PRECIO UNITARIO OFERTADO PARA IFEMA (a)	ESTIMACIÓN UNIDADES IFEMA ( B )	IMPORTE IFEMA (a) x (b)
ARMARIO BAJO 100 x 50 x 60 (MADERA)	55,46 €/Ud.		0,00	0,00
BANDEROLA (40 x 50 cm.)	3,58 €/Ud.		0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE CUÁDRUPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	6,31 €/Ud.		4,00	0,00
BASE DE ENCHUFE DOBLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	4,21 €/Ud.		0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE TRIPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	5,26 €/Ud.		0,00	0,00
BASTIDOR DE ALUMINIO	18,81 €/Ml.		0,00	0,00
CAMBIO COLOR PINTURA	3,36 €/m2		0,00	0,00
CORTINA	19,02 €/Ml.		0,00	0,00
ENCHUFE MONOFÁSICO HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	7,57 €/Ud.		5,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 18.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 32 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	17,04 €/Ud.		0,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 37.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 63 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	25,56 €/Ud.		0,00	0,00
ENCHUFE TRIFÁSICO HASTA 9.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 16 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	11,36 €/Ud.		0,00	0,00
ENTRAMADO DE TECHO	10,01 €/Ud.		0,00	0,00
ESPEJO EN PARED	66,01 €/Ud.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 HORIZONTAL	13,14 €/Ud.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 INCLINADO	13,14 €/Ud.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 50 HORIZONTAL	13,14 €/Ud.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 HORIZONTAL (MADERA)	25,41 €/Ud.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 INCLINADO (MADERA)	25,41 €/Ml.		0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X50 HORIZONTAL (MADERA)	25,41 €/Ud.		0,00	0,00
FOCO LED CON BRAZO	45,10 €/Ud.		0,00	0,00
FOCO LED EN CARRIL	39,22 €/Ud.		0,00	0,00
HORA TÉCNICO (MINIMO 1 h.)	29,76 €/Ud.		0,00	0,00
LOGOTIPO	26,23 €/Ud.		0,00	0,00
MOQUETA FERIA SUELO (CON PLÁSTICO PROTECTOR)	4,46 €/Ud.		0,00	0,00
MOSTRADOR 100 X 50 X 100	30,63 €/Ud.		0,00	0,00
MOSTRADOR 100X50X100 (MADERA)	62,34 €/Ud.		0,00	0,00
MOSTRADOR VITRINA	43,77 €/Ud.		0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	27,73 €/Ud.		0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	41,61 €/Ud.		0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	55,46 €/m2		0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	69,33 €/Ud.		0,00	0,00
PANEL ACRISTALADO 1ML.	48,13 €/Ud.		0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	16,63 €/Ud.		0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	33,28 €/Ml.		0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	41,61 €/Ml.		20,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	49,92 €/Ml.		0,00	0,00
PANEL MELAMINADO 1ML	24,54 €/Ml.		0,00	0,00
PANEL MELAMINADO DE DIFERENTE COLOR	121,33 €/Ml.		0,00	0,00
PERCHERO EN PARED	14,98 €/Ml.		0,00	0,00
PERCHERO MOVIL	22,47 €/Ml.		0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 100	23,33 €/Ml.		0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 50	20,84 €/Ml.		0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 75	22,07 €/Ml.		0,00	0,00
PODIUM 50X50X100 (MADERA)	43,63 €/Ml.		0,00	0,00
PODIUM 50X50X50 (MADERA)	37,41 €/Ud.		0,00	0,00
PODIUM 50X50X75 (MADERA)	39,94 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA ACRISTALADA CON LLAVE	77,90 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE	65,64 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE (MADERA)	100,06 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE	82,05 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE (MADERA)	125,06 €/Ud.		0,00	0,00
PUERTA EMERGENCIA DOBLE	203,34 €/Ud.		0,00	0,00
RÓTULO LETRA ADHESIVA ESTÁNDAR (MÁX. 20 LETRAS)	15,76 €/Ud.		0,00	0,00
TAPIZADO DE PAREDES	8,94 €/Ud.		0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA ENMOQUETADA	12,31 €/Ud.		0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA MELAMINADA	25,00 €/Ud.		0,00	0,00
TECHO RETICULADO CUBIERTO 1 X1	10,04 €/Ud.		0,00	0,00
TECHO TELA BLANCA	8,34 €/Ud.		0,00	0,00
VIGA SUPLEMENTARIA (MADERA)	5,78 €/Ud.		0,00	0,00
VITRINA 100 X 100 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	140,04 €/m2		0,00	0,00
VITRINA 100 X 50 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	113,79 €/m2		0,00	0,00
<b>TOTALES COMPLEMENTOS IFEMA</b>				<b>0,00</b>

(cumplimentar únicamente las celdas en color azul en la hoja excel)

(2)

**ANEXO IX B  
TOTAL OFERTA**

	ESTIMACIÓN M2 (a)	PRESUPUESTO UNITARIO MAX (EUR / M2) IVA EXCLUIDO	PARTIDAS	PRECIOS UNITARIOS OFERTADO POR PARTIDAS €/M2	PRECIO UNITARIO TOTAL OFERTADO (sumatorio de precios unitarios por partidas) €/M2 OFERTADO IVA EXCLUIDO (b)	TOTAL (a) x (b)
Modular BIOTECH de 6 m2	240,00	141,54	ESTRUCTURA			0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular BIOTECH de 12 m2	216,00	144,34	ESTRUCTURA			0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular BIOTECH de 24 m2	144,00	130,29	ESTRUCTURA			0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES NO SUJETOS A LICITACIÓN	(indicar total -1- de la hoja materiales complementarios EXPOSITOR)					6.675,58
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA NECESIDADES PROPIAS DE IFEMA	(indicar total -2- de la hoja materiales complementarios IFEMA)					0,00

**TOTAL OFERTADO (IVA EXCLUIDO) (indicar esta cantidad en el modelo -IX-  
A de oferta económica)**

**6.675,58**

Al cumplimentar en la hoja excel, sólo deberá rellenar las celdas en color azul

Firma del representante legal y fecha